
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Na Poříčním právu 1/376 
128 01 Praha 2 
ID DS: sc9aavg 

Žádost 
o přiznání statusu integračního sociálního podniku

podle § 5 zákona č. 468/2024 Sb., o integračním sociálním podniku (dále jen „zákon“) 

A. Identifikační údaje žadatele, právní forma a předmět činnosti

Jméno žadatele: 

IČO: Datum narození1: 

Právní forma žadatele: 

Předmět činnosti2: 

B. Adresa sídla nebo bydliště žadatele a kontaktní údaje

Obec: Část obce: 

Ulice: Č. p.:   PSČ: 

Telefon: ID datové schránky (je-li zřízena): 

E-mail:

1 Pokud žadatel nemá přiděleno IČO. 
2 V případě podnikání se uvede předmět podnikání, u živnosti volné uvést též obor činnosti podle přílohy č. 4  

k zákonu č. 455/1991 Sb.  

Registrační číslo MPSV: 



2 

C. Adresa pro doručování3

Obec: Část obce: 

Ulice: Č. p.:   PSČ: 

D. Informace o splnění povinnosti podle § 2 odst. 1 zákona

Informace o splnění povinnosti podle § 2 odst. 1 zákona4 je uvedena za ____       čtvrtletí roku 
_____. 

Čtvrtletní přepočtený počet všech zaměstnanců žadatele v pracovním poměru 

Čtvrtletní přepočtený počet zaměstnanců, kteří jsou osobami se specifickými 
potřebami 

Podíl čtvrtletního přepočteného počtu zaměstnanců, kteří jsou osobami se 
specifickými potřebami, na čtvrtletním přepočteném počtu všech zaměstnanců 
(v %) 

E. K žádosti je nutné přiložit:

Projekt činnosti podle § 7 zákona. 

F. Informace pro žadatele

Splnění podmínek pro přiznání statusu podle § 4 zákona žadatel doloží následujícími doklady. 
V případě jejich nedoložení bude jejich předložení požadováno v průběhu řízení o přiznání 
statusu.   

1. Doklady prokazující splnění povinnosti uvedené v části D. této žádosti, tj. doložení
skutečnosti, že stanovený počet zaměstnanců žadatele naplňují osoby se specifickými
potřebami podle § 3 zákona a že splňují předpoklad maximální délky doby, po kterou jsou
hodnoceny jako osoby se specifickými potřebami podle § 2 odst. 1 zákona do stanoveného
podílu. Skutečnost, že je zaměstnanec osobou se specifickými potřebami podle § 3 zákona
je možné prokázat v případě osoby
a) podle § 3 písm. a) bodu 1 zákona čestným prohlášením zaměstnance, že osobně pečuje

o fyzickou osobu, která se podle zákona o sociálních službách považuje za osobu
závislou na pomoci jiné fyzické osoby ve stupni III (těžká závislost) nebo ve stupni IV
(úplná závislost), pokud s touto osobou trvale žije a společně uhrazují náklady na své

3Žadatel vyplní jen v případě, že žádá o doručování na adresu doručovací. 
4 Povinnost zaměstnávat v průměrném čtvrtletním přepočteném počtu nejméně 30 % osob se specifickými 
potřebami podle § 3 zákona z celkového počtu svých zaměstnanců za kalendářní čtvrtletí předcházející dni 
podání žádosti. Výpočty přepočteného počtu se provádějí na dvě platná desetinná místa. 



3 

potřeby, nebo jde-li o osobu, která se pro účely důchodového pojištění považuje 
za osobu blízkou, 

b) podle § 3 písm. a) bodu 2 zákona čestným prohlášením zaměstnance, že nedosáhl
žádného ze stupňů středního vzdělání,

c) podle § 3 písm. a) bodu 3 zákona čestným prohlášením zaměstnance, že je osobou do 2
let po ukončení soustavné přípravy na budoucí povolání,

d) podle § 3 písm. a) bodu 4 zákona kopií průkazu o povolení k pobytu azylanta, jde-li
o osobu, které byl udělen azyl, nebo kopií oprávnění k pobytu osoby požívající
doplňkové ochrany, jde-li o osobu požívající doplňkové ochrany,

e) podle § 3 písm. a) bodu 5 zákona pravomocným usnesením o nařízení výkonu
rozhodnutí nebo výpisem z centrální evidence exekucí, je-li řízení o výkonu rozhodnutí
nebo exekuční řízení vedeno proti zaměstnanci k vymožení peněžitého plnění,

f) podle § 3 písm. b) zákona posudkem nebo potvrzením orgánu sociálního zabezpečení
pro osoby se zdravotním postižením podle § 67 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o zaměstnanosti“), nebo potvrzením nebo rozhodnutím orgánu sociálního zabezpečení
pro osoby se zdravotním postižením dle § 67 odst. 2 písm. c) zákona o zaměstnanosti,

g) podle § 3 písm. c) zákona dokladem vydaným obecním úřadem nebo zařízením, které
zaměstnanci poskytlo službu sociální prevence,

h) podle § 3 písm. d) zákona dokladem vydaným obecním úřadem nebo zařízením, které
zaměstnanci poskytuje sociální službu podle zákona o sociálních službách, jde-li
o osobu bez přístřeší,

i) podle § 3 písm. e) zákona výpisem z rejstříku trestů nebo dokladem vydaným
příslušným zařízením či sociálním kurátorem, jde-li o zaměstnance, kterému byl
ukončen výkon trestu odnětí svobody nebo byl propuštěn z výkonu ochranného opatření
zabezpečovací detence,

j) podle § 3 písm. f) zákona dokladem vydaným příslušným zařízením či sociálním
kurátorem o ukončení nařízené ústavní výchovy nebo uložené ochranné výchovy.

Žadatel musí dále doložit pracovní smlouvu uzavřenou mezi žadatelem a osobou 
se specifickými potřebami, jež má být započítána do stanoveného podílu osob. 

2. U žadatele, který je právnickou osobou a není veden ve veřejném rejstříku, doklad
prokazující právní formu žadatele a doklad o tom, kolik členů má statutární orgán právnické
osoby, kdo jsou členové statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu právnická
osoba, kdo je oprávněn jejím jménem jednat.

3. U žadatele, u něhož dané skutečnosti neplynou z listin ve veřejných rejstřících, doklad
prokazující vykonávání soustavné hospodářské činnosti podle § 4 odst. 1 písm. a) zákona:
a) v případě podnikající fyzické osoby:

1. v režimu paušální daně kopií evidence příjmů,
2. při uplatnění paušálních výdajů kopií evidence nebo záznamu o příjmech (obsahuje

i evidenci o pohledávkách a závazcích),
3. při vedení daňové evidence kopií deníku příjmů a výdajů (peněžní deník), dále kopií

evidence majetku a závazků,
4. při dobrovolném vedení účetnictví výkazem zisku a ztrát (rozvaha, příloha účetní

závěrky),

b) v případě nepodnikající fyzické osoby jinými vhodnými doklady, např. doklady o prodeji
zboží nebo služeb,



4 

c) v případě právnické osoby, která se nezapisuje do veřejného rejstříku nebo právnické
osoby, která se do veřejného rejstříku zapisuje, ale z obsahu veřejného rejstříku tato
skutečnost neplyne, nebo žadatele, který nemá uzavřeno ani jedno účetní období, jinými
vhodnými doklady, např. mimořádnou účetní závěrkou.

4. U žadatele, který je ke dni podání žádosti fyzickou osobou, která se v posledních 3 letech
zdržovala nepřetržitě po dobu delší než 6 měsíců v cizím státě, výpis z evidence trestů nebo
rovnocenný doklad vydaný příslušným soudním nebo správním orgánem tohoto státu, nebo
výpis z rejstříku trestů, v jehož příloze jsou informace prokazující bezúhonnost podle § 6
odst. 3 zákona obsaženy. Nevydává-li cizí stát výpis z evidence trestů nebo rovnocenný
doklad nebo existují-li právní nebo jiné překážky pro předložení výpisu z evidence trestů,
doloží žadatel čestné prohlášení o bezúhonnosti.

5. U žadatele, který je cizincem nebo zahraniční právnickou osobou, výpis z evidence trestů
nebo doklad obdobný výpisu z rejstříku trestů vydaný státem,

a) jehož je fyzická osoba občanem; za účelem doložení bezúhonnosti fyzické osoby,
která je nebo byla občanem jiného členského státu Evropské unie, postačí doložit
výpis z rejstříku trestů s přílohou obsahující informace o jejích pravomocných
odsouzeních za trestné činy a o navazujících údajích o těchto odsouzeních
zapsaných v evidenci tohoto státu,

b) v němž má nebo v posledních 3 letech měla zahraniční právnická osoba sídlo, jakož
i cizím státem, ve kterém zahraniční právnická osoba má nebo v posledních 3 letech
měla organizační složku obchodního závodu, pokud právní řád tohoto státu
upravuje trestní odpovědnost právnických osob.

Nevydává-li cizí stát výpis z evidence trestů nebo rovnocenný doklad nebo existují-li 
právní nebo jiné překážky pro předložení výpisu z evidence trestů, doloží žadatel čestné 
prohlášení o bezúhonnosti. 

6. Doklady prokazující splnění povinnosti podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona, tj. doložení
skutečnosti, že žadatel nemá nedoplatek, s výjimkou nedoplatku, u kterého je povoleno
posečkání jeho úhrady nebo rozložení jeho úhrady na splátky, u orgánů Finanční správy
České republiky, u orgánů Celní správy České republiky, na pojistném a na penále
na veřejné zdravotní pojištění a na pojistném a na penále na sociální zabezpečení
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, které nejsou starší než 30 dnů přede dnem
podání žádosti.

Seznam příloh 

Název přílohy: Počet 
stran 

Projekt činnosti podle § 7 zákona 

Doklady k doložení skutečnosti, že zaměstnanci žadatele jsou osobami 
se specifickými potřebami podle § 3 zákona 

Doklad o délce trvání pracovního poměru osob se specifickými potřebami u žadatele 

☐ Doklad prokazující právní formu žadatele, není-li veden ve veřejném rejstříku



5 

☐ Doklad prokazující osobu statutárního zástupce a způsob zastupování, pokud to
není ve veřejném rejstříku nebo v jiném dokladu o právní formě uvedeno

☐ Doklad prokazující výkon soustavné hospodářské činnosti podle § 4 odst. 1 písm.
a) zákona u žadatele, u něhož dané skutečnosti neplynou z listin ve veřejných
rejstřících nebo jimiž nedisponuje jiná složka veřejné správy

☐ Doklady podle části F bodu 4

☐ Doklady podle části F bodu 5 písm. a)

☐ Doklady podle části F bodu 5 písm. b)

Doklady prokazující bezdlužnost žadatele podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona 

☐ u orgánů Finanční správy České republiky,

☐ u orgánů Celní správy České republiky,

☐ na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění,

☐ na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti

☐ Jiné přílohy:

Žadatel prohlašuje, že uvedené údaje jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti ke dni podání 
této žádosti. 

V  dne   

Jméno, příjmení, funkce a podpis oprávněné osoby 
 (otisk razítka)  


	Jméno žadatele: 
	Právní forma žadatele: 
	fill_7: 
	Obec: 
	fill_9: 
	Ulice: 
	fill_11: 
	fill_12: 
	Telefon: 
	fill_14: 
	Email: 
	Obec_2: 
	fill_8: 
	Ulice_2: 
	fill_10: 
	fill_11_2: 
	fill_1_3: 
	fill_2_2: 
	fill_3_2: 
	toggle_1: Off
	fill_4_3: 
	toggle_1_2: Off
	fill_1_4: 
	toggle_2: Off
	fill_2_3: 
	toggle_3: Off
	fill_3_3: 
	toggle_4: Off
	fill_4_4: 
	toggle_5: Off
	fill_5_3: 
	toggle_6: Off
	toggle_7: Off
	toggle_8: Off
	toggle_9: Off
	fill_6_2: 
	toggle_10: Off
	fill_7_2: 
	V dne: 
	Text1: 
	Vmeste: 
	Rok: 
	Dropdown3: [I.]
	ICO: 
	Fill3: 
	Fill4: 
	Percentage:    
	Datum narození: 
	Text2: 


